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Referat af generalforsamling i Sjælsø Skakklub  
29. april 2024 

Dagsorden 
 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning (klubbens aktiviteter i perioden siden forrige ordinære 

generalforsamling samt bestyrelsens planer for den kommende sæson). 
3. Kassererens beretning, herunder fremlæggelse af det reviderede regnskab 
4. Indkomne forslag 
5. Målsætning for den kommende sæson. 

Dette punkt blev inkluderet under punkt 2. 
6. Fastsættelse af kontingent for det kommende år, samt forelæggelse af budget 
7. Valg af formand, kasserer og tre medlemmer til bestyrelsen, samt en eller flere 

bestyrelsessuppleanter. Alle stemmeberettigede medlemmer er valgbare. Formanden og 
kassereren skal dog være myndige samt være medlemmer af Dansk Skak Union gennem 
Sjælsø Skakklub. 

8. Valg af revisor og en suppleant for denne 
9. Eventuelt 

Deltagere 

Jesper Kristiansen, Bent Guldborg, Ole Bjerregaard Hansen, Ole Bøssing Christensen, Jesper 
Nielsen, Svend Hartling, Ove Rytter Jensen, Claus Pakmor, Palle Henriksen, Jan Thomsen, 
Theodor Scavenius, Sergi Mendez, Vitus Kongsted 

 
1. Valg af dirigent 

 
Svend Hartling bliver valgt med applaus til dirigent. Han konstaterer, at GF ikke er helt rettidigt indkaldt, 
da dagsordenen blev udsendt en dag senere end med den tre ugers varsling, som står i vedtægterne. 
Selve datoen for generalforsamlingen har dog været annonceret i god tid via sæsonplanen på 
hjemmesiden. Der var ikke indkommet nogen protester mod afholdelsen af generalforsamlingen, og 
ingen af de fremmødte protesterede mod afholdelsen. Dirigenten konstaterede dermed at 
generalforsamlingen med disse bemærkninger in mente er lovligt indkaldt og er beslutningsdygtig. 
 
Ole B. Christensen bliver valgt til referent med applaus. 
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2. Formandens beretning (klubbens aktiviteter i perioden siden forrige 
ordinære generalforsamling samt bestyrelsens planer for den kommende 
sæson). 

 

Fomand Jesper Kristiansens beretning: 
Følgende er som sædvanlig en kronologisk gennemgang af ”året der gik” siden sidste 
generalforsamling, som blev afholdt 3. april 2023. 

Klubmesterskabet blev først afsluttet efter generalforsamlingen. Lars Laustsen vandt med flotte 7½ 
af 9 mulige. Og Dmytro Perets vandt gruppe 2 med endnu mere imponerende 9 af 9. Det var kun 
starten på Dmytros togt i klubben, for derefter vandt han klubmesterskabet i hurtigskak med 8½ af 
9. Lynskakmester blev han dog ikke, det tog Jesper Halberg sig af med flotte 10 point efter 11 runder 
foran Jesper Nielsen og Svend Hartling. 

Sæsonen startede næsten helt normalt den 14. august. Dog var vi ude allerede lørdagen før med 
skak på Birkerød Torvedage. Sædvanen tro startede vi sæsonen med hurtigskakturneringen ’Kom-
hurtigt-i-form’. Derefter havde vi 5 mandage i træk med turneringen Sjælsø Sensommer. Det var en 
koordineret turnering med i alt 10 deltagere, desværre ingen udefra. Undertegnede vandt med 4 
point af 5 mulige foran bl.a. Peter Grau og Mogens Moe (sidstnævnte mødte jeg ikke, men jeg vandt 
over Peter). 

Efter denne start har sæsonen været præget af to store aktiviteter: Klubmesterskabet og 
holdturneringen. Klubmesterskabet startede i oktober, og nærmer sig sin afslutning (én runde 
udestår). Som man kan se ved at følge linket på vores hjemmeside til turneringen, så er der i alt 20 
deltagere fordelt med 6 i den øverste gruppe, og 14 i gruppe 2. 

Året holdturnering var særlig i år af to grunde: For det første vil divisionsturneringen blive lavet om 
fra næste sæson. Anden division, som førsteholdet spiller i, vil udgå. I stedet vil der – udover 
Skakligaen – være en 1. division og trinet herunder vil være mesterrækken. Dvs. at mindst en 
tredjeplads var målet for førsteholdet, fordi det var ensbetydende med en ”oprykning” til 1. division. 
Alle andre placeringer var lig med nedrykning. Det lykkedes som bekendt at opnå 3. pladsen i 
gruppen, selvom sæsonen startede rigtigt dårligt med et 5½-2½ nederlag til Helsingør. Derefter blev 
det kun til endnu et nederlag (Brønshøj 2), men til gengæld 5 sejre. I sidste runde vandt vi 6-2 over 
Nørrebro og overhalede dermed tilstrækkeligt mange hold til at slutte med 30 point, og á point med 
Frederiksberg men med flere matchpoints. 

Det andet, som gjorde årets holdturnering til noget særligt, var at andetholdet for første gang skulle 
spille i mesterrækken. Dvs. vi havde to hold, som skulle spille søndagskampe, hvilket gjorde det 
ekstra udfordrende at skaffe reserver. Vi var i bestyrelsen klar over dette inden vi sagde ja til at rykke 
op. Men vi mente, at det var det mest sportslige overfor de andre hold, at rykke op. Så måtte vi tage 
besværet og de store nederlag, der måtte komme ved, at vi ikke altid kunne stille fuldt hold og nogle 
gange måtte langt ned i rækkerne for at stille 8 mand. Andetholdet endte på en forventet 
sidsteplads i mesterrækken. Fordelen ved at rykke ned i A-rækken er, at holdet kommer til at spille 
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kampe på hverdage i næste sæson. Dermed kommer det ikke til at gå ud over holdet lige så meget 
som i denne sæson, når der skal afgives spillere til førsteholdet. 

Tredjeholdet i C-rækken fik det bedste resultat af vores tre hold: En andenplads med 16 point i 6 
kampe efter Egedal-Jyllinge 1. Der er ingen op- eller nedrykning fra C-rækken. Holdlederen, Jan 
Thomsen, har foreslået, at vi tilmelder tredjeholdet i B-rækken til næste sæson, således at holdet er 
med i kampen om op- og nedrykning. Det synes jeg er en god ide, også selvom det kræver, at 
tredjeholdet udvides fra 4 til 6 mand. 

Ligesom i sidste års beretning vil jeg fremhæve juniorskak: Der er stadig god gang i juniorskakken, 
og der er stadig tilgang af nye juniorer. Mange af dem er nu blevet så stærke, at de dels har deltaget i 
holdskakken, hvilket har været særdeles god træning for dem, og vigtig for klubben, fordi vi så har 
stillet med fuldt hold. Desuden har flere af dem deltaget i turneringer arrangeret af andre klubber. 
Fire juniorspillere var således med i Allerød Skakklubs ungdoms Grand Prix turnering i juni 2023. Og 
fem spillere var med, da turneringen blev gentaget i november 2023, og her vandt Lukas Perisic sin 
gruppe. I januar 2024 afviklede vi så vores egen juniorturneringen arrangeret af juniortræner Bent 
Guldborg og ledet af Ove Rytter. Den blev vundet af Thorvald Børsen med flotte 4½ af 5 mulige. 

Jeg vil mene, at Bents indsats med juniorskakken nu begynder at sætte tydelige aftryk i vores klub, 
og dermed er med til at gøre klubben til en bedre klub på mange måder. Det er i hvert fald en stor 
glæde for mig at se, at vi nu flere har unge mennesker (såkaldt juniorer efter hver de ligger 
kontingentmæssigt), som deltager i vores klubturneringer og i holdskakken. Det er en meget positiv 
udvikling. 

Det er ikke muligt at tale om juniorskak uden at nævne Dmytros resultater. Dmytro er som bekendt 
ikke kommet ind i klubben via vores juniorskak, men via kommunen i 2023 som flygtning fra 
Ukraine. Jeg har allerede nævnt, at han vandt gruppe 2 i klubmesterskabet og siden blev 
klubmester i hurtigskak. Ud over de interne turneringer har Dmytro været flittig deltager i både 
nationale og internationale turneringer. Lad mig nævne nogle af de turneringer, som jeg har 
kendskab til: 

• Ved DM i 2023 deltog Dmytro i gruppe 1 som den lavest ratede. Alligevel blev han nr. 2 med 
5 point af 7 mulige. 

• I november 2023 vandt han DM for ungdom u. 16 med 5 point af 5 mulige. 
• Henover jul og nytår deltog Dmytro i en international turnering i Krakow, Polen. Han endte 

på en delt 2. plads med 6½ af 9 mulige. 
• Og endelig deltog Dmytro i årets DM i kandidatklassen – dvs. gruppen lige under 

danmarksmestergruppen – og han blev nr. 4 med 5 af 7 mulige points. Endnu et superflot 
resultat. 

• Jeg skal nævne, at Dmytro også repræsenterede Danmark ved ungdoms-VM i Italien i 
oktober 2023. Her blev resultatet mindre godt, fordi Dmytro var syg undervejs. 
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• Det skal heller ikke glemmes, at Dmytro også har ydet en god indsats bræt 2 på 
førsteholdet, med 3½ af 5 mulige. 

Oven på denne gennemgang må de lidt ældre medlemmer af klubben – såkaldte seniorer – tilgive, 
at deres turneringsaktivitet bliver sprunget let henover i denne gennemgang. Men der har været 
løbende rapporteret herom på vores hjemmeside – vel og mærke, når vores webmaster bliver gjort 
opmærksom på det. 

Mht. medlemsudviklingen ser det rigtigt fornuftigt ud med fremgang. Vi nu over 50 medlemmer, 
hvilket er en fremgang på mere end 5 i forhold til samme tidspunkt sidste år. Fremgangen skyldes 
især tilgangen af juniorer, herunder til juniorskak. 

Med hensyn til bestyrelsens målsætninger for aktiviteter for den kommende sæson, så har 
bestyrelsen på et møde 10. april diskuteret forskellige tiltag, som hermed lægges frem for 
generalforsamlingen: 

a) Holdpleje med fokus på førsteholdet efter samme opskrift som i den nuværende sæson. 
Erfaringen var, at spillere fra alle niveauer i klubben dukkede op, og også havde udbytte af 
træningen. Der er afsat penge til dette i budgetforslaget. 

b) Aktiviteter målrettet juniorskakspillerne – fx en turnering for juniorer i lighed med den, som 
blev afholdt i januar. Der er afsat penge til dette i budgetforslaget. 

c) Afholdelse af Sjælsø Sensommer EMT, ligesom vi startede denne sæson, således at det 
bliver en fast tradition. 

d) Kampleder- eller turneringslederuddannelse til et par medlemmer eller gerne tre, da vi er 
lidt tyndt besatte på det område. 

e) Mht. hold er det naturligvis målsætning at førsteholdet bliver i 1. division og andetholdet 
rykker op. Mht. tredjeholdet foreslår vi, at det placeres i B-rækken, således at der er 
mulighed for at rykke op. 

Dermed afslutter jeg min beretning for den forgangne sæson. Jeg vil gerne fortsætte med uddeling af 
præmier, men det kan være, at dirigenten vil have beretningen til debat og afstemning på 
generalforsamlingen, før vi går til den del. 

Topscorer 2023-24   
Hold 1: Jesper Kristiansen (4,5 af 6) 
Hold 2: Morten (2,5 af 4) 
Hold 3: Ole Bjerregaard (4,5 af 6) 
 
Derudover vil bestyrelsen også give en erkendelse til to personer, som i sæsonens løb har gjort en 
særlig indsats for klubben. Den første er Ove Rytter Jensen, som er vores trofaste TL til stort set alle 
vigtige turneringer, som vi holder. En stor tak til Ove! Den næste er Bent Guldborg, der – som det 
fremgår af beretningen – har været primus motor i juniorskakken, som er blevet en kæmpestor 
succes. Derfor en særlig tak til ham! 
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Jesper Kristiansen, Formand, Sjælsø Skakklub 

 

Ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen. Et par spørgsmål til fremtidsplanerne: 

SH: Bliver der dobbelt-runder i 1. division? Man mener, det kun er søndage. Opfordring til at melde 
datoer ud så hurtigt som muligt. 

PH: Skal vi købe forstærkninger, nu hvor vi er i 1. Division? Det har ikke været bestyrelsens plan. 

JN: Det er vigtigt, at vi prøver at beholde Dmytro. Vi skal støtte ham! Fx betale eller hjælpe med 
transport i forbindelse med holdkampe. I torsdags var han på TV2 Play om ukrainere i DK. Generelt 
skal vi bruge, at vi nu er i 1. division til at gøre os attraktive. Allerød, der også rykkede op var med 
stor artikel i Fr.borg Amtsavis.  

3. Kassererens beretning, herunder fremlæggelse af det reviderede regnskab 

Kassererens beretning ved Bent G. Der fremlagdes et revideret (ved Arne Jørgensen) og 
underskrevet regnskab for året: 

Kassererens kommentarer: 
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Generelt 
Vi besluttede på sidste generalforsamling en kontingentforhøjelse. Den havde virkning fra sidste 
halvår af 2023. Det gav ekstra ca. 4200 kr. Tallene er også præget af, at vi har fået nye medlemmer, 
og få er stoppet. Vi var ved årsskiftet 49 medlemmer registreret i DSU hvor 15 var fra juniorskakken.  

Beslutningen om kontingentforøgelsen blev begrundet med at vi i 2022 havde et underskud på ca. 
5000 kr. initieret af en rejse for 1. holdet til Bornholm. Vi forventede, at vi igen skulle spille på 
udebane mod Bornholm i 2024. Det bliver dog ikke tilfældet da vi rykkede op. Kampe mod Bornholm 
i 8.HK-regi (Mester, A, B, C rækkerne) finder alle sted på Sjælland. 

Vi havde regnet med et overskud på 2212 kr. men den blev på 7937 kr.  
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Udgifter 
Kontingent DSU og 8. HK: DSU har hævet kontingentet med virkning for 2. halvår. Det giver 30 kr. pr 
registreret medlem i 2023 ca. 1500 kr. i alt. DSU kræver ikke kontingent for første kvartal for nye 
medlemmer. Her sparer vi lidt.  

Præmier: Gravering pokal, topscorer hold, vinder klubturnering, vinder hurtigskak.  

Hjemmeside: Vi har taget forvaltningen hjem. Ole Bj. har forvaltet hjemmesiden. Vi betaler kun for 
Webhotel. Sparer ca. 650 kr.  

Arrangementer: Torvedage og Juleafslutning. + Holdpleje med Schandorff.  

Præmier sensommer 700 modsvares af indskud.  

Materialer og kontor og udlæg er nul.  

I alt sparer vi ca. 2500 kr. i forhold til budgettet 

Indtægter 
Kontingent: Er ca. 3000 kr. bedre end forventet. 

Indskud EMT: Modsvarer præmier  

Ingen spørgsmål til regnskabet.  

4. Indkomne forslag 
BG foreslår, at juniorer kan være med til klubturneringen med nedsat betænkningstid for dem. 
Dermed kan disse partier ikke rates. Alle andre partier i klubturneringen bliver afholdt med normal 
betænkningstid og kan dermed rates. GF overlader til bestyrelsen at beslutte dette og udfærdige 
nøjagtigere regler.  

5. Fastsættelse af kontingent for det kommende år, samt forelæggelse af budget  

Budgettet var udsendt på mail på forhånd. I mailen blev gjort opmærksom på planerne med 
investeringer i det kommende år. 

Kassererens kommentarer: 

Med det forøgede kontingent, da vi havde et solidt overskud i 2023, og da vi i 2024 ikke har udgifter til 
en rejse til Bornholm, mener vi der er plads til at investere i materialer. Vi har kikket på nogle 
muligheder.  

Kontingentforøgelsen giver i 2024 og i 2025 ca. 8500 ekstra. Det forøgede DSU kontingent koster os 
ca. 3000 kr.   

Udgifter 

Gebyrer: Til bank 
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Præmier: 400 kr til klubmester og 200 kr til vinder at gruppe 2. Der kan komme udgifter til gravering 
af pokal og eventuelle gaver og præmie hurtigskak.  

Præmier sensommer og EMT er sat til nul: Vi holder nok en EMT, men præmierne dækkes af 
deltagergebyr.  

Arrangementer: 2 aftener med holdtræning ligesom denne sæson, fx med Lars Schandorff, hvis 
muligt. 

Rejser 2024: Transport for Dmytro til og fra sin skole på Bogø i forbindelse med holdkamp. Er 
afholdt.  

Udgifter Juniorskak. Ca. 1000 kr. er brugt til ratet turnering. Pokal og rating omkostninger. 

Formanden knyttede også en bemærkning til de planlagte udgifter. Flere af dem bl.a. holdpleje og 
juniorskak blev nævnt i beretningen. Mht. udgifterne til materialer (skaksæt + nyt demobræt), så er 
det til erstatning af vores eksisterende materiale, som dels er nedslidt dels er brikkerne (og 
brætterne) i forskellige størrelser og formater. Der vil i forbindelse med indkøbet af nyt materiale 
blive sorteret og ryddet ud i de gamle materialer. 
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Diverse: Buffer.  

Kontingent 8. HK. Vi har betalt 1 kvartal. Jeg har ganget med 4.  

Rating er gebyr til DSU for administration af rating ved interne turneringer og holdkampe 

Indtægter 

Kontingent. Første halvår 2024 er betalt af alle medlemmer. Jeg har ganget med 2.  

Præmier fra 8. HK i 2024 skyldes at hold 1 og 3 vandt holdturneringen sidste år.  

Tilskud til juniorer i 2024 har vi fået fra DSU.  

Balance 

Vi hævede kontingentet, og vi er blevet flere medlemmer. Begge dele har været med til at forøge 
spillerummet. Det er en målsætning vi minimum har en reserve på 20.000 kr. Balance på 26.125 i 
2024 og 30.325 i 2025 er OK 

Der foreslås uændret kontingent siden sidste år. 



 

10 29. april 2024 

Kommentarer CP: Det er en god idé at købe nyt materiel, når vi nu har pengene. SH: Evt. kan vi 
holde en aften til at samle komplette spil. 

6. Valg af formand, kasserer og tre medlemmer til bestyrelsen, samt en eller flere 
bestyrelsessuppleanter 

Alle er på valg hvert år; GF vælger formand og kasserer. 

Frank Iversen ønsker at udtræde. Sidste år valgtes Jesper Halberg som suppleant og er blevet 
spurgt. Han er villig til valg. Jesper Kristiansen får genvalg som formand, Bent Guldborg får genvalg 
som kasserer. Ole Bjerregaard., Morten Poulsen og nu Jesper Halberg vælges som almindelige 
bestyrelsesmedlemmer. 

Efter lidt snak om funktionen af suppleanter, blev Vitus Kongsted valgt som 1. suppleant og Theodor 
Scavenius som 2. suppleant.  

Alle valgtes med akklamation. 

7. Valg af revisor og en suppleant for denne 

Arne er villig til genvalg som revisor og genvælges. Palle har været suppleant og genvælges også, 
begge med akklamation. 

8. Eventuelt 

Ole Bj.: Kiosken bør gå videre til en anden. Ingen frivillige meldte sig, så vi må løbende forsøge at 
skaffe en arvtager efter Ole Bj. 

Præmier blev uddelt som begrundet i Formandens Beretning. 

Dirigenten takker for god ro og orden og hæver Generalforsamlingen. 


